平成２７年度第５回スポーツ推進審議会議事概要

１．日 時 ２０１６年１月２８日（木） １５時００分～１６時３０分

２．場 所 秩父宮記念体育館 １階会議室

３．出席者 審議会委員１１名、事務局５名

４．会議の公開・非公開  公開 （傍聴者なし）

５．前回審議会議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）

６．議題

（１）体力つくり運動推進功労者表彰の選考基準について

  資料にもとづき事務局より説明。

〈主な質疑〉

 〔委員〕推薦の基準年齢が４０歳になっているが、若い年代を表彰対象とする

 めに、年齢を下げる必要があるのではないか。

 〔事務局〕年齢を下げることについては、全委員が同意されているので、基準年

齢を３５歳以上に改める方向で準備を進めます。

 〔委員〕体力つくり表彰式典の出席者が少ないと感じる。推薦をした団体の代表

者も必ず式典に出席すべきではないか。

 〔事務局〕来年度の表彰に向け、式典のあり方について今後整理をしていきたい

と考えております。

（２）藤沢市教育文化貢献者感謝会表彰の選考基準について

  資料にもとづき、事務局より説明。

〈主な質疑〉

 〔委員〕受賞者については、２部門以上での重複受賞を避けるべきだと思いま

す。選考基準も見直すべきです。

 〔委員〕スポーツと文化の部門での貢献など、分野が異なれば重複受賞はあり

えると思います。

〔事務局〕ご審議いただいた内容を教育委員会に報告いたします。

７．報告

（１）地区レクリエーション大会の結果について

  資料にもとづき事務局より説明。

（２）スポーツまつりふじさわ２０１５の結果について

  資料にもとづき事務局より説明。

（３）１２月藤沢市議会定例会の結果について

 〔委員〕かながわ女性センターの解体工事はいつ頃から始まるのか。また、江の

島の橋拡張工事の見通しは立っているのか。

 〔事務局〕県のホームページを通じての情報以外は、市としても把握しておりま

せん。

（４）藤沢市駅伝競走大会の結果について

  資料にもとづき事務局より説明。

 （５）２０１６湘南藤沢市民マラソンの結果について

  資料にもとづき事務局より説明

８．閉会